توکلی در نطق میان دستور تشریح کرد

زوایایی دیگر از پرونده مهدی هاشمی در قرارداد استات‌اویل

البته متهم نروژی پرونده در اعترافات خویش تصریح می‌کند هیچ دلیلی ندارد که مقامات وزارت نفت برای انعقاد این قرارداد تقاضای رشوه کرده یا از رشوه پرداختی سهمی گرفته باشند.

۲- یک سال بعد در ۶ اکتبر ۲۰۰۳ (۱۵ شهریور ۱۳۸۲) یک روزنامه نروژی قرارداد را افشا و افکار عمومی را از آن آگاه می‌کند و موجی از اعتراض برمی‌خیزد.

ب) نروژ با این موضوع چگونه برخورد کرد؟

۱- چهار روز بعد از اطلاع‌رسانی روزنامه نروژی، هیات مدیره استات‌اویل قرارداد را متوقف می‌کند و روز بعد از آن دولت نروژ نهاد مسوول تحقیق و تعقیب جرائم اقتصادی و زیست‌محیطی نروژ را مامور رسیدگی به این قرارداد می‌کند.

۲- مدیر امور بین‌الملل استات‌اویل بازداشت و تعقیب می‌شود. مدیرعامل و رئیس هیات مدیره نیز بیگانه‌گان چه کردند و ما که ادعای اسلامیت می‌کنیم، چه کرده‌ایم.

این اطلاعات از اسناد رسمی دولت نروژ، دولت آمریکا و بانک جهانی گرفته شده یا از داخل است.

الف) شرح مختصر ماجرا

۱- ژوئن ۲۰۰۲ (خرداد ۱۳۸۱) و ژانویه ۲۰۰۳ شرکت نفت دولتی نروژ، دو نوبت به یک کارمند رسمی دولت که فرزند رئیس جمهور اسبق ایران و مدیرعامل سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت بوده است، مبلغ ۵/۲ میلیون دلار می‌پردازد تا وی به استات‌اویل برای انعقاد قراردادی در پارس جنوبی کمک کند و مشارکت بعدی در صنعت استخراج نفت را برای آن تسهیل کند.